
                                                                         

Оренбургский городской
Совет

    РЕШЕНИЕ
          от 31.10.2024 № 548

На  основании  статей  12,  132  Конституции  Российской  Федерации,

статей  16,  35  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

части  5  статьи  26  Федерального  закона  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации»,  руководствуясь  статьями  27,  38  Устава  муниципального

образования  «город  Оренбург»,  принятого  решением  Оренбургского

городского  Совета  от  28.04.2015  №  1015,  Оренбургский  городской  Совет

РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  о  контрольно-ревизионном  управлении

администрации  города  Оренбурга,  утвержденное  решением  Оренбургского

городского  Совета  от  28.06.2011  №  213  (с  изменениями,  внесенными

решениями  Оренбургского  городского  Совета  от  19.06.2012  №  450,  от

24.12.2013 № 743, от 17.06.2016 № 177, от 20.06.2018 № 548, от 23.06.2020 №

911, от 23.12.2021 № 182) следующее изменение: исключить пункт 2.19.

2. Внести  в  Положение  о  департаменте  градостроительства  и

земельных  отношений  администрации  города  Оренбурга,  утвержденное

решением  Оренбургского  городского  Совета  от  18.02.2011  №  114  (с

изменениями,  внесенными  решениями  Оренбургского  городского  Совета  от

28.06.2011 № 209,  от  28.06.2011 № 217,  от  06.09.2011 № 260,  от  27.12.2011

№ 331,  от  11.06.2013 № 628,  от 10.10.2013 № 677,  от 28.04.2014 № 818,  от

О внесении изменений в 
отдельные решения 
Оренбургского городского Совета



25.02.2015 № 980, от 09.07.2015  № 1097, от 18.08.2015 № 1143, от 22.12.2015

№ 58,  от  28.04.2016  № 145,  от  17.06.2016  № 173,  от  28.02.2017  № 304,  от

27.04.2018 № 505, от 28.04.2018 № 524, от 20.06.2018 № 550, от 28.02.2019 №

652,  от  29.10.2019  №  779,  от  24.12.2020  №  41,  от  25.11.2021  №  164,  от

02.06.2022  №  229,  от  27.10.2022  №  282,  от  04.09.2023  №  391)  следующее

изменение: дополнить пунктом 2.2.56 следующего содержания:

«2.2.56.  Осуществляет  контроль  за  соблюдением  контролируемыми

лицами  обязательных  требований,  установленных  международными

договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми

в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Оренбургской области, муниципальными правовыми актами города

Оренбурга, в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  на

территории  муниципального  образования  «город  Оренбург»  в  области

автомобильных дорог:

1) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах

отвода  и  (или)  придорожных  полосах  автомобильных  дорог  общего

пользования;

2)  к  осуществлению  работ  по  капитальному  ремонту,  ремонту  и

содержанию  автомобильных  дорог  общего  пользования  и  искусственных

дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным

материалам и изделиям).».

3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после

его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург», но не ранее

01.01.2025.  

4. Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю  Главы  города  Оренбурга  по  градостроительству,  земельным

вопросам и дорожному хозяйству.

5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  Совета  по  местному

самоуправлению и правотворчеству.

Председатель 



Оренбургского городского Совета                                                   О.П. Березнева


